

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۶۲
چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۵ ریال

آزادی - در کلاس درس نه، در مدرسه آری!

مطرح شود. البته تبلیغ یا آموزش سیاسی تفاوت دارد. مدارس ما، به علت آنکه دانش آموزان هنوز به سن قدرت انتخاب نرسیده اند، باید محل آموزش باشد.

در مساحه‌ای که روز ۱۰ مهر، خبرنگار صدای جمهوری اسلامی ایران بامدیر یکی از مدارس تهران بعمل آورد، نامبرده در این باره اظهار داشت:

طبق پیشنهاد وزارت آموزش و پرورش، ما به گروه‌های مختلف اجازه بحث سیاسی در کلاس درس نخواهیم داد. دانش آموزان و آموزگاران می‌توانند پس از پایان ساعات درس، مجالس بحث و سخنرانی ترتیب دهند. تنها گروهی که اجازه تبلیغ سیاسی دارد، گروه توحیدی است و آن از این جهت که منطبق بر درسیه ۲

اخیرا وزارت آموزش و پرورش بخشنامه‌ای به مدارس فرستاده که به موجب آن، دانش آموزان و آموزگاران حق بحث سیاسی و ارائه نظریات و مواضع خود را در کلاس درس ندارند. این بخشنامه بحق باحریت و مخالفت گوناگون مواجه شد.

تا آنجا که خبرنگار صدای جمهوری اسلامی ایران، مصاحبه‌ای با آقای محمد علی رجایی، کفیل وزارت آموزش و پرورش ترتیب داد و از او در این باره توضیح خواست.

آقای رجایی گفت:
بحث آزاد در کلاس درس ممنوع است و باید اینگونه مسائل در خارج از کلاس درس

امام خمینی گفت:

این نهضت از برکت وجود شما زاده شد. این نهضت و امثال شما یعنی این طبقه محروم بشریت کرد. شما طبقه محروم چه دانشگاهی و چه روحانی و چه زانگانه نشینها و کارگرها بودید که اینطور با وحدت کلمه و پلک الله اکبر پیش بردید. آلهائی که بعد از پیش بردن شما به میدان آمدند و یکدفعه همه شان انقلابی شدند، آنها را ملت می‌شناسد. ما هم بسیارشان را می‌شناسیم که دخالتی در این مسائل نداشتند. اینها بعضی‌شان یا با دستگاه سابق ساخته بودند و جیره خوار آنها بودند و ضداقلاب بودند یا در حال انقلاب، کنار نشسته بودند و تماشا میکردند تا ببینند کی جلومی‌برد. حال مسلمان دوآتشه شده‌اند...

شما طبقه جوان و پروموند زانگانه نشین بر آن اشخاص کاخ نشین شرافت دارید.

(از سخنان امام در دیدار با اعضای حزب جمهوری اسلامی شهرک ولی عصر) تحلیل از وضع جهان (۴)

صلح و جنگ

صفحه ۸
در باره مصوبات مجلس خبرگان (۷)
به بررسی مواد مصوبه قانون اساسی ادامه می‌دهیم
بقیه در صفحه ۷

رفقای حزبی! هواداران و دوستان! حزب!

استاد حزبی (اعلامه‌ها، یانه‌ها و...) منتشر شود مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران، رابا استفاده از تمام امکانات، بوسیله سربین شکل تکثیر کنید و به توده‌ها می‌رسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه می‌رساند. انقلابی است.

متن کامل سخنان رفیق کیانوری در کنفرانس مطبوعاتی

رفیق نورالدین کیانوری، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران، در کنفرانس مطبوعاتی روز دوشنبه گفت:

حزب توده ایران از محتوای اساسی انقلاب ایران، یعنی از بین بردن تسلط غارتگرانه امپریالیسم پسر گردگی امپریالیسم آمریکا، در ایران، پایان دادن به رژیم آدمکش، ساواکی و غارتگر سلطنتی دودمان پهلوی، تأمین آزادی‌های دمکراتیک برای مردم ایران و تغییرات بنیادی برای بهبود وضع حتمتشان با تمام نیرو و پشتیبانی میکند و با تمام نیرو و هائی که از این هدفها پشتیبانی میکنند، صرف نظر از عقاید فلسفی و ایدئولوژیک آنان، آماده همکاری است.

هجوم راست گرایان به آزادیهای دمکراتیک خطری است که هنوز وجود دارد

مسئله ملی باید از راه مسالمت آمیز و تأمین حقوق ملی خلقهای ایران حل شود

توطئه امپریالیسم و صهیونیسم در خوزستان و در خلیج فارس علیه انقلاب ایران

زحمتکشان باید سهم خود را از ثروت ملی بدست آورند

باید قرارداد دوجانبه نظامی ایران و آمریکا و چهار موافقتنامه ضمیمه آن لغو شود

سیاست جدید دولت افغانستان به تحکیم اتحاد نیروهای هوادار سوسیالیسم علمی و نیروهای هوادار اسلام کمک خواهد کرد

وحدت ایدئولوژیک، سیاسی و سازمانی کنونی در رهبری حزب توده ایران و تمام حزب بیسابقه است

روشن سیاسی حزب دمکرات کردستان با سیاست حزب توده ایران منطبق نبوده و نیست. حزب توده ایران فعالیت مستقل خود را در کردستان آغاز خواهد کرد

متن کامل مصاحبه در صفحات ۵۳، ۵۴

حق با دهقانان است

اخبار مختلفی که گزارشگران از مازندران فرستاده‌اند، حاکی از آنست که اخیرا دهقانان حق طلب اطراف جویبار و کیاکلا برای جلوگیری از زورگویی مالکان و رسیدن به حق خود، بارها به اجتماع و تظاهرات روه پیمائی در شهر دست زده‌اند.

جویبار با وجود خاک به قامت شهر و ساری متصل است، زیبا سرمایه داران مالکان محلی مایلند با تکبهداری و هات در وضع استفاد گذشته، از ورود سرمایه های غیر محلی جلوگیری کنند. بطوریکه یکی از دهات جویبار است، و مانند سایر دهات در زیر ظلم مالکان و سرمایه داران استثمارگر دست و پا میزند.

دردمان رژیم شاه مخلوع، هر کس با دستگاه رابطه داشت، طرحی ارائه میداشت و با دادن رشوه و چرب کردن سبیلها، زمینهای را زیر نظر میگرفت. حسین یزدانی، که میگویند با وزیر یزدانی رابطه دارد، یکی از این افراد است که هشتصد هکتار (۸۰۰ هکتار) از زمینهای بطورود را تصاحب کرده و از دولت شاه سابق مبلغ کلانی هم وام گرفته و زمینهای را که شاع در تعلق دهقانان بود و آنان کوفتند خود را در این زمینها میچرخاند، گرفته است.

دردمان رژیم منقور پهلوی این چیزها بدیده بود. بعد از انقلاب بزرگ ما، حسین یزدانی دستگیر شد، ولی نه تنها زمینها هنوز به دهقانان بازمی‌گردد و مشکلات بزرگ مردم روستا لاینحل مانده، بقیه در صفحه ۲



از انتشارات حزب توده ایران

مؤلفان
نورالدین کیانوری
احسان طبری

کفایت در باره امپریالیسم
برخی مسائل اتحاد انقلاب ایران
(مجموعه‌ای از مقالات منتشره در مردم)

اقتصاد سیاسی (درسنامه)
ماتریالیسم دیاکتیک (درسنامه - کتاب اول)
ماتریالیسم تاریخی (درسنامه - کتاب دوم)
چهره‌های درخشان
داوریهای بی‌جاناچا
(مجموعه‌ای از اظهارات سیاستمداران و شخصیتهای خارجی در باره کشورشوراها، در دوران پس از انقلاب کبیر - روسالیستی اکتبر)
حزب توده ایران و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
(مجموعه مقالات منتشر شده در مردم)

ف. جوشنبر
امیر نیک آئین
امیر نیک آئین
مریم فیروز

کرد آورند. ف.

قرارداد دوجانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی‌درنگ لغو شود